
26 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 
 

 

 

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023/SEMESP 
O MUNICÍPIO DE CARIACICA/ES, através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer –SEMESP torna 
público a retificação do item 5.1 do Edital de Chamamento Público 001/2023 “Bolsa Atleta Cariacica”, que 
passa a vigorar com o seguinte texto: 
Leia-se: 
5.1. Visando garantir a ampla competitividade dos candidatos interessados, a isonomia e a qualidade do 

processo necessário para o alcance dos objetivos do presente Edital, o cronograma se dará em 5 (cinco) 
fases. 
 

Etapa Descrição Período 

1ª Fase Realização das inscrições, exclusivamente por meio eletrônico. 25/01 a 28/02 

2ª Fase Análise e habilitação das propostas entregues. 07/03 

3ª Fase Aprovação de mérito. 13/03 

4ª Fase Homologação e publicação do resultado final do chamamento 17/03 

5ª Fase Publicação e cerimônia de Assinatura dos Termos de Adesão A definir 

Cariacica, 16 de fevereiro de 2023. 
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
 

 
 

 
 

RESOLUÇÃO COMUD Nº 001/2023 
Deliberação do Regimento interno do COMUD 

O Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas de Cariacica — COMUD, no uso de suas atribuições 
e em conformidade com as deliberações de 13 de janeiro de 2023,  

RESOLVE: 
Art 1º - Aprovar o Regimento interno do Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas de 
Cariacica— COMUD.  
Art. 2º — Esta resolução entra em vigor na data de aprovação.  
Cariacica-ES, 13 de janeiro de 2023. 

Mário Kleber Ferreira Serrano 
Presidente do Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas de Cariacica – COMUD 

 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 02/2023 

Processo n°. 556/2022 
ID.TCEES.2023.017E08000001.01.0001 
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica. 
Contratado: Asterixco Telecon Ltda, CNPJ 22.416.591/0001-15 
Objeto: Prestação de serviços de Telefonia Fixa e PABX Virtual para o IPC. 
Valor Global: 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais) 
Dt. Orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Pessoa Jurídica 
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 15/02/2023. 
Cariacica/ES, 15 de fevereiro de 2023. 

Juliana de Lima Silva Rodrigues 
Diretora Presidente 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 03/2023 

Processo n°. 556/2022 
ID.TCEES.2023.017E08000001.01.0001 
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica. 
Contratado: IVM Comércio e Serviços de Informática Ltda, CNPJ 10.285.037/0001-67 
Objeto: Prestação de serviços de Telefonia Móvel para o IPC. 
Valor Global: 1.977,00 (um mil novecentos e setenta e sete reais) 
Dt. Orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Pessoa Jurídica 
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 15/02/2023. 
Cariacica/ES, 15 de fevereiro de 2023. 

Juliana de Lima Silva Rodrigues 
Diretora Presidente 

 

RESOLUÇÕES 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE CARIACICA – ES - IPC 

renan.querubino
Realce


